Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Travessa Silva Jardim nº 370,  Aldeia.  CEP 68.040-540 – Santarém/Pará
(93) 3522 5452 e-mail: naf.semma@santarem.pa.gov.br

Ofício. Nº 107/2025 – GAB-SEMMA
Santarém, 16 de Abril de 2025.

De: Vânia Maria Azevedo Portela

Secretária Municipal de Meio Ambiente - SEMMA

Para: Sr. Mauro Henrique Soares Carneiro

Responsável da empresa – M .  H .  S O A R E S  C A R N E I R O  C O M É R C I O  -  E I R E L I
Assunto: MANIFESTAÇÃO EM RELAÇÃO AO PEDIDO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 001/2025 – SEMMA, POR PARTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
SEMAD.

Prezado,

Ao cumprimentá-los cordialmente, solicito de Vossas Senhorias manifestação quanto

ao pedido de Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2025 – SEMMA– Pregão

Eletrônico (SRP Nº 002/2024 – SEMMA/PMS), que tem por objeto a Aquisição de Combustível,

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA e órgãos a

ela vinculados. O pedido se dá perante ao efeito carona, onde fora solicitado pela Secretaria

Municipal de Meio Ambiente – SEMMA, por intermédio do Memorando 14.445/2025 Via

1DOC enviado pela Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, datado de 08/04/2025,

acrescento segue as definições de itens e quantidades junto aos fornecedores em tela

(documentação anexa).

Em razão do pedido, solicitamos a manifestação dos fornecedores quanto aos quantitativos,

destaco que valores serão mantidos da referida Ata de Registro de Preços. Sem mais para o

momento, aguardando o pronto atendimento da solicitação efetuada, aproveito o ensejo para

renovar protesto de consideração e apreço.

Respeitosamente,

VÂNIA MARIA AZEVEDO PORTELA
Secretária Municipal de Meio Ambiente

Decreto nº 329/2025 – GAP/PMS

		2025-04-16T11:18:30-0300
	VANIA MARIA AZEVEDO PORTELA:62506790225